
          
             

 

UCHWAŁA Nr XX/231/2017 

RADY GMINY  WIDUCHOWA 

z dnia 29 maja 2017 r. 

 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie rocznego planu pracy Komisji Samorządu i Oświaty  

na rok 2017. 

 

 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948, z 2017 r. poz. 730) oraz § 47 ust.1 Statutu 

Gminy Widuchowa stanowiącego załącznik do Uchwały Nr V/44/2003 Rady Gminy 

Widuchowa z dnia 23 kwietnia 2003 r. ( Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r. 

poz.242) uchwala się, co następuje: 

 

 

      § 1. W Uchwale Nr XVIII/208/2017 Rady Gminy Widuchowa z dnia 27 lutego 2017 r. 

w sprawie rocznego planu pracy Komisji Samorządu i Oświaty na rok 2017, w § 1 uchyla 

się pkt 8.    

 

 

      § 2.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                         Uzasadnienie do Uchwały Nr XX/231/2017 

                                                                         Rady Gminy Widuchowa 

                                                                         z dnia 29 maja 2017 r. 

 

 

Plan pracy Komisji Samorządu i Oświaty na rok 2017 został uchwalony Uchwałą 

Nr XVIII/208/2017 Rady Gminy Widuchowa z dnia 27 lutego 2017 r. w sprawie rocznego planu 

pracy Komisji Samorządu i Oświaty na rok 2017. Punkt 8 wyżej wymienionego planu pracy 

Komisji dotyczył wykorzystania środków budżetowych w latach 2015-2017 na doskonalenie 

nauczycieli pod kątem uzyskania kwalifikacji do nauczania wynikających z potrzeb szkoły. Zgodnie 

z § 2 pkt 2 Uchwały Nr II/5/52014 Rady Gminy Widuchowa z dnia 9 grudnia 2014 r. w sprawie 

powołania Komisji Samorządu i Oświaty do podstawowych zadań Komisji należy między innymi 

opiniowanie w sprawach dotyczących oświaty, kultury, zdrowia, opieki społecznej i sportu. Ponadto 

w myśl § 45 ust.4 Statutu Gminy Widuchowa do zadań komisji stałych należy w szczególności: 

1) przygotowanie i opiniowanie projektów uchwał Rady; 

2) kontrola realizacji uchwał Rady w zakresie kompetencji komisji; 

3) rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazanych komisji przez Radę. 

Z opinii prawnej sporządzonej na zlecenie Przewodniczącego Rady Gminy Widuchowa z dnia 

01 marca 2017 r. wynika, iż w żadnym akcie nie dokonano doprecyzowania tego, co należy 

rozumieć pod pojęciem „ w sprawach dotyczących oświaty”, ani tym bardziej jaki jest szczegółowy 

przedmiot zadania jakie zostało Komisji przydzielone. Zdaniem opiniującego § 1 pkt 8 Uchwały 

Nr XVIII/208/2017 Rady Gminy Widuchowa stanowi o kontroli wykorzystania środków 

budżetowych w latach 2015-2017, a nadto o przeprowadzeniu tej kontroli w zakresie doskonalenia 

nauczycieli pod kątem uzyskania kwalifikacji do nauczania wynikających z potrzeb szkoły. 

Jakkolwiek zakres zadania związany jest ściśle z obszerną tematyką jaką jest oświata, tym niemniej 

w ocenie opiniującego kontrola wykorzystania środków budżetowych nie mieści się już w zakresie 

przyznanych kompetencji Komisji Samorządu i Oświaty. Zadanie to należy do zakresu zadań 

Komisji Rewizyjnej, ewentualnie Komisji Finansów i Gospodarki.  

Biorąc powyższe pod uwagę tematyka zawarta w § 1 pkt 8 Uchwały Nr XVIII/208/2017 

Rady Gminy Widuchowa z dnia 27 lutego 2017 r. w sprawie rocznego planu pracy Komisji 

Samorządu i Oświaty  na rok 2017 nie mieści się w zakresie podstawowych zadań Komisji, a zatem 

zachodzi konieczność uchylenia wyżej wymienionego zapisu w planie pracy na rok 2017.  

 

  

 

 

         

  

 

 


